
第四系上更新统马兰组黄土

ZK2-2

工业场地

堆料场

料堆

储料库及设备厂房

1
7
0
0

1
6
9
0

1
6
8
0

1
6
7
0

1
6
7
0

1
6
7
0

1
6
6
0

165
0

170017001700

169016901690

16
80168
0

16
80

1688m

1678m

1658m

ZK1-2

ZK2-1

2

3 4

56

1

ZK1-1

ZK3-1

Ⅰ

Ⅰ＇

Ⅱ＇

Ⅱ

Ⅲ＇

Ⅲ

1618.68

1624.37

1616.42

1620.51

1638.01

1620.62

1618.96

1619.43

1623.95

1639.50

1626.09

1636.56

1652.76

1627.60

1636.18

1627.06

1644.10

1627.32

1648.70

1634.02

1649.18

1630.55

1631.36

1637.66

1620.36

1650.63

1642.75

1646.68

1642.76

1632.28

1669.77

1639.96

1662.75

1640.27

1634.80

1618.11

1655.87

1650.28

1664.86

1655.53

1683.16

1652.81

1647.54

1621.27

1651.97

1618.31

1674.24

1656.72

1692.93

1655.50

1653.88

1641.92

1619.44

1635.89

1680.60

1679.17

1667.34

1661.70

1684.61

1660.80

1620.20

1619.14

1663.78

1690.08

1700.94

1649.98

1675.97

1664.40

1624.53

1620.46

1679.28

1689.61

1677.23

1656.70

1662.65

1661.51

1682.53

1671.48

1623.88

1654.74

1696.33

1700.23

1685.92

1676.46

1669.55

1669.55

1618.15

1639.32

1678.62

1691.98

1696.18

1676.19

1681.50

1694.26

1678.17

1678.18

1621.66

1656.13

1680.08

1698.74

1684.83

1688.01

1694.47

1702.98

1621.46

1690.35

1625.82

1658.45

1681.18

1687.23

1674.61

1681.90

1688.59

1704.26

1622.91

1633.03

1658.27

1677.60

1706.80

1675.58

1698.00

1668.67

1600.34

1618.27

1631.89

1664.47

1665.25

1671.96

1679.96

1697.01

1692.53

1682.86

1668.27

1655.87

1624.18

1625.92

1632.82

1650.34

1649.18

1679.35

1688.74

1683.69

1662.44

1614.21

1625.31

1625.27

1629.65

1642.89

1653.44

1669.20

1672.46

1677.43

1690.77

1647.11

1621.37

1625.66

1626.10

1627.25

1693.21

1664.72

1650.22

1677.34

1674.56

1600.10

1620.50

1633.68

1637.03

1640.21

1692.04

1692.33

1684.98

1672.69

1659.13

1678.27

1621.01

1622.03

1643.41

1693.14

1661.14

1608.93

1614.82

1626.14

1650.92

1659.56

1681.16

1685.26

1684.36

1677.81

1678.32

1672.10

1676.22

1667.40

1.0m

Q 3

LT2-1

0.9m

LT3-1

1.3m

LT4
1.2m

LT5

2000国家大地坐标系，1985国家高程基准，等高距2米。

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿矿区地形地质及采掘工程平面图 

比例尺 1∶2000

24.8 25.0 25.2 25.4

385

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

385

24.8 25.0 25.2 25.4

385 385

钻孔位置及编号

图   例

勘探线位置及编号
Ⅰ′Ⅰ

矿界及拐点编号

2

ZK1-2

浮石矿体

露头位置及编号LT2-1

采场位置

第四系上更新统阁老山组火山岩

Ar3Sgn

Qp 

Qp g

Ar3Sgn

3

Qp  m
3

Qp m
3

Qp g
3

Qp3
m

J
3ηδο

Qp3
g

中生代代石英二长闪长岩

新太古代上深井片麻岩

火山口构造

Ar
3
Sgn

J
3ηδο

J
3ηδο

3g

Qpg
3

Qp m
3

Qp m
3

Qp 3g

现状采场

工业场地

堆料场

校核

1：2000

设计

日期 01图号

矿区地形地质及采掘工程平面图

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

已治理区

N



第四系上更新统马兰组黄土

ZK2-2

工业场地

堆料场

料堆

ZK1-2

ZK2-1

2

3 4

56

1

ZK1-1

ZK3-1

Ⅰ

Ⅰ＇

Ⅱ＇

Ⅱ

Ⅲ＇

Ⅲ

1.0m

Q 3

LT2-1

0.9m

LT3-1

1.3m

LT4
1.2m

LT5

2000国家大地坐标系，1985国家高程基准，等高距2米。

比例尺 1∶2000

24.8 25.0 25.2 25.4

385

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

385

24.8 25.0 25.2 25.4

385 385

钻孔位置及编号

图   例

勘探线位置及编号
Ⅰ′

矿界及拐点编号

2

ZK1-2

浮石矿体

露头位置及编号

LT2-1

采场位置

第四系上更新统阁老山组火山岩

Ar3Sgn

Qp 

Qp g

Ar3Sgn

3

Qp  m
3

Qp m
3

Qp g
3

Qp3
m

J
3ηδο

Qp3
g

中生代代石英二长闪长岩

新太古代上深井片麻岩

火山口构造

Ar
3
Sgn

J
3ηδο

J
3ηδο

3g

Qpg
3

Qp m
3

Qp m
3

Qp 3g

现状矿山道路

临时开采道路

1618

1598

1608

1
6
2
5

1
6
1
5

1
6
0
5

1
6
4
8

1
6
3
8

1
6
3
3

1
6
3
3

1
6
2
3

1
6
2
3

1
6
1
3

校核

1：2000

设计

日期 02图号

总平面布置及露天终了境界图

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿总平面布置及露天终了境界图 

露天采场

工业场地

堆料场

0 m

N

1
6
1
3

1668

1658

1648

1648

1658

1668

1678

1688

2

3 4

56

1

排水沟

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
100m



X=4459807.24

H=1675.25

α=90°

ZK2-1

Y=38524905.01

X=4459966.45

H=1688.11

α=90°

ZK2-2

Y=38525014.37

X=4459719.56

H=1672.21

α=90°

ZK3-1

Y=38525016.66

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅲ-Ⅲ＇勘探线地质剖面图

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅱ-Ⅱ＇勘探线地质剖面图

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

68m

47.2m

93m

最低批采标高1598m

Ⅱ＇

49°

Ⅲ＇

lT2-1

lT3-1

玄武岩

残坡积

片麻岩

浮石矿体钻孔位置及编号ZK2-1

玄武岩

残坡积

片麻岩

浮石矿体

ZK2-1

ZK2-2

A
B

A B

A

B

A B

矿体露头

矿界范围

BA

LT2-1

矿体露头

矿界范围

BA

LT3-1

钻孔位置及编号ZK3-1

1605

1615

1605

1638

1648

2

3 4

56

1

比例尺 1∶2000

24.8 25.0 25.2 25.4

385

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

385

24.8 25.0 25.2 25.4

385 385

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿资源储量分布图

校核

1：2000

设计

日期 03图号

资源储量分布图

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

图   例

矿界及拐点编号

2

资源量

边坡占用

边占

可采

768.46万立方米

12.55万立方米

校核

1：1000

设计

日期 04图号

地质剖面图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2025年12月比例

山西盛林工程设计有限公司

校核

1：1000

设计

日期 04图号

地质剖面图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

0 m

750*297

750*297

1625

49°

49°

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
100m



第四系上更新统马兰组黄土

工业场地

堆料场

ZK1-2

21

Ⅰ＇

Ⅱ＇

比例尺 1∶2000

44

60.2

44

60.2

24.8 25.0 25.2 25.4

385 385 图   例

浮石矿体

第四系上更新统阁老山组火山岩

Qp m
3

Qp3
m

Qp3
g

Qp 3g

X=4459807.24

H=1675.25

α=90°

ZK2-1

Y=38524905.01

X=4459966.45

H=1688.11

α=90°

ZK2-2

Y=38525014.37

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅱ-Ⅱ＇勘探线地质剖面图

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1610

1600

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1610

1600

面

图

比例尺 1:1000

X=4460015.88

H=1661.26

α=90°

ZK1-1

Y=38524804.17

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅰ-Ⅰ＇勘探线地质剖面图

平

X=4460121.52

H=1620.75

α=90°

ZK1-2

Y=38524964.01

图

例

钻孔位置及编号ZK1-1

玄武岩

残坡积

片麻岩

浮石矿体

Ⅰ
Ⅰ＇

1590

1580

1570

1560

1550

51m

最低批采标高1598m

49.5m

Ⅱ

矿界范围

ZK1-1

ZK1-2

边

1613

1623

1633

1608

1618

1618

1598

1608

1
6
2
5

1
6
1
5

1
6
0
5

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿总平面布置及露天终了境界图 

校核

1：1000

设计

日期 04图号

地质剖面图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

N

750*297

1598

1
6
1
3

21

49°

49°



ZK2-2

工业场地

料堆

ZK1-2

ZK2-1

2

3 4

1

ZK1-1

ZK3-1

Ⅰ

Ⅱ＇

Ⅲ＇

Q 3

59.8

60.0

59.8

60.0

钻孔位置及编号

勘探线位置及编号
Ⅰ′

矿界及拐点编号

2

ZK1-2

浮石矿体

露头位置及编号

LT2-1

采场位置

第四系上更新统阁老山组火山岩

Ar3Sgn

Qp 

Qp g
3

Qp  m
3

J
3ηδο

Qp3
g

中生代代石英二长闪长岩

新太古代上深井片麻岩

火山口构造

Ar
3
Sgn

3g

Qpg
3

Qp m
3

面

图

平

X=4459807.24

H=1675.25

α=90°

ZK2-1

Y=38524905.01

X=4459966.45

H=1688.11

α=90°

ZK2-2

Y=38525014.37

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅲ-Ⅲ＇勘探线地质剖面图

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅱ-Ⅱ＇勘探线地质剖面图

1710 1710

68m

93m

最低批采标高1598m

Ⅱ

Ⅱ＇

49°

Ⅲ
Ⅲ＇

lT2-1

图

例

玄武岩

残坡积

片麻岩

浮石矿体钻孔位置及编号ZK2-1
ZK2-1

ZK2-2

A

B

A B

矿体露头

矿界范围

BA

LT2-1

1605

1615

1605

1618

1598

1608

1
6
2
5

1
6
1
5

1
6
0
5

1
6
4
8

1
6
3
8

1
6
3
3

1
6
3
3

1
6
2
3

1
6
2
3

1
6
1
3

校核

1：1000

设计

日期 04图号

地质剖面图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

750*297

1625

1
6
1
3

1668

1658

1648

2

3 4

1

49°

49°



3 4

56

ZK3-1

Ⅱ

Ⅲ

1.0m

LT2-1

0.9m

LT3-1

1.3m

LT4
1.2m

LT5

2000国家大地坐标系，1985国家高程基准，等高距2米。

24.8 25.0 25.2 25.4

385

59.6

44

59.6

44

385

矿界及拐点编号

2

LT2-1

Ar3Sgn

Qp g
3

J
3ηδο

J
3ηδο

Qp m
3 X=4459719.56

H=1672.21

α=90°

ZK3-1

Y=38525016.66

比例尺 1:1000

天镇县南高崖乡西辛窑浮石矿Ⅲ-Ⅲ＇勘探线地质剖面图

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1610

1600

1590

1580

1570

1560

1550

面

图

平

47.2m

Ⅲ
Ⅲ＇

lT3-1

图

例 玄武岩

残坡积

片麻岩

浮石矿体

A
B

A B

矿体露头

矿界范围

BA

LT3-1

钻孔位置及编号ZK3-1

1638

1648

现状矿山道路

临时开采道路

校核

1：2000

设计

日期 02图号

总平面布置及露天终了境界图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

露天采场

工业场地

堆料场
校核

1：1000

设计

日期 04图号

地质剖面图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

1668

1658

1648

1648

1658

1668

1678

1688

3 4

56

49°

排水沟



2

3 4

56

1

比例尺 1∶2000

24.8 25.0 25.2 25.4

385

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

59.6

44

44

59.8

60.0

60.2

385

24.8 25.0 25.2 25.4

385 385

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿前五年开采计划图

校核

1：2000

设计

日期 05图号

前五年开采计划图

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

第一年开采

第二年开采

第三年开采

第四年开采

图   例

矿界及拐点编号

2

第五年开采

第一年开采：1698m、1693m、1688m、1683m、1678m、1673m水平

第三年开采：1658m、1653m水平

0 m

N

第二年开采：1673m、1668m、1663m水平

第四年开采：1653m、1648m水平

第五年开采：1648m、1643m水平

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
100m



安全平台

说   明

1、开采台阶高度：5m，并段台阶高度：10m

、最终边坡角36-40°

、安全平台宽度4m，清扫平台宽6m

山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿采矿方法图

、台阶坡面角45°

安全平台

采矿方法图

最小工作平台宽度平台宽度30m

校核

设计

日期 06图号

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司
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日期 07图号

矿山环境现状评估图

审核
山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

已治理区
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（Ⅶ）地震动峰值加速度（地震基本烈度）
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矿山环境影响现状评估表

影响程度分区 分区代号 亚区代号 分区范围 面积（hm ） 百分比（%）

矿山环境问题及影响破坏程度

地质灾害影响程度 含水层影响与破坏程度 地形地貌景观影响与破坏程度 采矿已损毁土地影响与破坏程度

严重区

现状采场

现状地质灾害（隐患）危险性小 对含水层影响与破坏较轻 对地形地貌景观影响与破坏严重

现状采场对采矿已损毁土地影响与

破坏较严重；其他对采矿已损毁土

地影响与破坏较轻

工业场地

堆料场

较轻区
除上述区域以

外区域
未采动区域，地质灾害不发育

未采动区域，对含水层影响与破坏

较轻

未采动区域，对地形地貌景观影响

与破坏较轻

未采动区域对采矿已损毁土地影响

与破坏较轻
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矿山环境预测评估图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司
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影响程度分区 分区代号 亚区代号 分区范围 面积（hm ） 百分比（%）

矿山环境问题及影响破坏程度

地质灾害影响程度 含水层影响与破坏程度 地形地貌景观影响与破坏程度 采矿拟损毁土地影响与破坏程度

严重区

露天采场
采矿活动形成的露天采场、工业场地、

堆料场引发或加剧地质灾害的可能性较

大，地质灾害影响程度为较严重

采矿活动对含水层影响与破坏较较轻 对地形地貌景观影响与破坏严重

露天采场对采矿拟损毁土地影响与

破坏严重，其他对采矿拟损毁土地

影响与破坏较轻
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较轻区
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山西省天镇县正兴浮石轻型建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿矿山环境保护规划图
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图   例

矿界及拐点编号
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露天采场
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（Ⅶ）地震动峰值加速度（地震基本烈度）

评估区范围

校核
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设计

日期 09图号

矿山环境保护规划图

审核 山西省天镇县正兴浮石轻型

建材有限公司南高崖乡西辛窑浮石矿

制图

2026年2月比例

山西盛林工程设计有限公司

评估区矿山环境保护与恢复治理分区说明表

防治分区 分区代号 亚区代号 分区范围 面积（hm ） 百分比（%）

矿山环境问题及影响破坏程度

防治措施
地质灾害影响程度 含水层影响与破坏程度 地形地貌景观影响与破坏程度 采矿拟损毁土地影响与破坏程度

重点防治区 Ⅰ

Ⅰ 露天采场
采矿活动形成的露天采场、工业场地、

堆料场引发或加剧地质灾害的可能性较

大，地质灾害影响程度为较严重

采矿活动对含水层影响与破坏较较轻 对地形地貌景观影响与破坏严重

露天采场对采矿拟损毁土地影响与

破坏严重，其他对采矿拟损毁土地

影响与破坏较轻

、留设采场边坡、平台、坡度。2、

覆土。3、恢复土地使用功能。4、

对边坡稳定性加强监测

Ⅰ 工业场地

Ⅰ 堆料场

一般防治区 Ⅲ
除上述区域以

外区域
未采动区域，地质灾害不发育

未采动区域，对含水层影响与破坏

较轻

未采动区域，对地形地貌景观影响

与破坏较轻

未采动区域对采矿拟损毁土地影响

与破坏较轻
地质环境监测
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